АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЙТУЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2024 года                                                                                                        № 50

пгт. Могойтуй

Об утверждении реестра патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в муниципальном районе «Могойтуйский район»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Решения Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасностипри Коллегии по проблемам безопасностии правопорядка в Сибирском Федеральном округе от 08.12.2015 №2, Распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 27.04.2016№168 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп», протокольного решения селекторного совещания СРЦ МЧС России по анализу работы главных управлений МЧС России по субъектам РФ СФО по предупреждению, реагированию и ликвидации ЧС от 16.05.2016 № 137, со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район», администрация муниципального района «Могойтуйский район» постановляет:

1. Утвердить реестр патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в муниципальном районе «Могойтуйский район» (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могойтуйский район» от 09.03.2021 № 68 «О создании патрульных,  патрульно-маневренных, маневренных  и патрульно-контрольных групп в муниципальном районе «Могойтуйский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района                                                           Б.Ц.Нимбуев

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Могойтуйский район»
[bookmark: _GoBack]от «14» февраля 2024г. № 70
Реестр
патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп
в муниципальном районе «Могойтуйский район»
	№ п/п
	            Вид группы
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники

	1
	Патрульные
	15
	30
	Автомобили-15

	2
	Патрульно-маневренные
	15
	75
	Автомобили-15

	3
	Маневренные
	2
	15
	АЦ-2 Трактор-2

	4
	Патрульно-контрольные
	2
	8
	Автомобили- 2

	ИТОГО:
	34
	128
	34

	Таблица №1

Таблица №2
	№ группы
	Зона ответственности (наименование населенных пунктов, удаленность)
	Численный состав патрульной группы (кол-во людей)
	Пофамильный состав группы (Ф.И.О. ,вид основной деятельности, сот. телефон )
	Техника и оснащение
группы

	1
	п.Могойтуй
	2
	ДарижаповРыкзынНамсараевич – глава ГП «Могойтуй»
8924-374-89-74
Бальжирова Нина Цырендоржиевна
Специалистпо делам ГО ЧС
8-996-023-59-26

	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности

	2
	с. Ага-Хангил
(15 км)
	2
	НимаевБаир-ЦынгеБатоевич – глава сельского поселения
8-996-516-46-11
Дондуков Александр Эрдэмович
Специалист ГО ЧС
8-996-453-69-30

	Автомобиль,бинокль, телефон, компас, карта местности.

	3
	с.Догой
(22км)
	2
	ЦынгуевБиликтоДамбаевич - глава сельского поселения
8-996-313-54-87
Доржиев БалданОчиржапович
Специалист ГО ЧС
8-999-410-82-30

	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	4
	с. Ушарбай
(15км)
	2
	ЦыбеновЦырендоржиЦыденешиевич - глава сельского поселения
8-924-370-63-26
Родионова СуранзанЗандановна
Специалист ГО ЧС
8996-021-94-23
	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	5
	с.Зугалай
(22км)
	2
	Батоев БатоБаясхаланович - глава сельского поселения
8-996-935-42-82
БатоболотовБатоБаяндаевич
Специалист ГО ЧС
8-996-020-58-50
	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	6
	с.Хара-Шибирь
(36км)
	2
	Трифонова Валентина Иннокентьевна  - глава сельского поселения
8-924-371-04-69
Специалист ГО ЧС
ВАКАНТ

	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	7
	с.Цаган-Ола
(40км)
	2
	НамсараевЦырендоржиЖамбалцыренович-  глава сельского поселения
8-924-295-51-03
МункуевМункожаргалДамбиевич
Специалист ГО ЧС
8-999-410-34-76
	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	8
	с.Усть-Нарин
(56км)
	2
	Рыгзынов Геннадий Баторович -   глава сельского поселения
8-924-470-28-21
Коровина Туяна Владимировна
Специалист ГО ЧС8-924-296-39-07

	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	9
	с.Боржигантай
(101км)
	2
	Бузов Сергей Петрович - глава сельского поселения
8-924-384-26-58
Гурулева Олеся Александровна
Специалист ГО ЧС
8-924-472-67-53

	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	10
	с.Нуринск
	2
	Гаврилова Маргарита Дмитривна - глава сельского поселения
8-914-803-85-31
Байтурина Анастасия Олеговна
Специалист ГО ЧС
8-914-441-81-43

	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	11
	с.Ортуй
(90км)
	2
	ДалаевБаирВанжилович - глава сельского поселения
8-914-809-01-11
СанжиевТумэнЖалсанович - Специалист ГО ЧС
8924-472-66-87
	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	12
	с. Кусоча
(102км)
	2
	РаднаевБаирБадмажапович - глава сельского поселения
8-996-022-19-36
ДабаевОчиржабДабаевич
Специалист ГО ЧС
8-929-486-20-89
	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	13

	с.Цаган-Челутай
(45км)
	2
	БарадиевБатоБазарович - глава сельского поселения
8-996-021-10-03
Филлипов Юрий Валерьевич
Специалист ГО ЧС
8-996-025-45-46
	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	14

	с.Хила
(18км)
	2
	БальжинимаевБалдан-ДоржиДамдинович - глава сельского поселения
8-996-354-66-42
Мункуева Светлана Аюрзанаевна
Специалист ГО ЧС
8-914-506-24-13
	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	15
	с.Цугол
(70км)
	2
	ДондоковаЦыпылмаБороевна - глава сельского поселения
8-924-297-96-31
Жалсанова Светлана Леонидовна
Специалист ГО ЧС
8-914-487-26-76
8-924-571-64-99

	Автомобиль, бинокль, телефон, компас, карта местности.

	№ группы
	Зона ответственности (наименование населенных пунктов, удаленность)
	Численный состав патрульной группы (кол-во людей)
	Пофамильный состав группы (Ф.И.О. ,вид основной деятельности, сот. телефон )
	Техника и оснащение
группы

16
	п.Могойтуй
	7
	Батоев Олег Балдандоржиевич
Зам. главы начальник отдела по муниципальному хозяйству
8-995-553-16-68
Член ДПД
БарадиевЭрдэмБаторович
                               8-914-385-65-84
Член ДПД
БалдандоржиевЗоригтоБатоболотович
Член ДПД
БатомункуевНамжилБатомункуевич
Член ДПД
Ойдупов Юрий Бурунович
Член ДПД
ДашиевЦыденБатожапович
Член ДПД
БатомункуевЦыренЦыденжапович
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель,емкость для подвозаводы,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

17
	С.Ага-Хангил
(15км)
	7
	Политаев Евгений Михайлович
Специалист ГО ЧС
8-996-022-78-51
ДашиевДоржоДашиевич
Член ДПД
БолотовМункоБатомункуевич
Член ДПД
БолотовБато
Член ДПД
Балданов ДагбаБалданович
Член ДПД
НимаевБаир-ЦынгеБатоевич
Член ДПД
ШойдоковДамдинЦоктоевич
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

18
	с.Догой
(22км)
	7
	Цыдыпов ЭрдэниМункоевич
8-924-297-27-56
Член ДПД
 8-996-025-25-85
ЖаргаловМункоМункожаргалович
8-995-553-67-63
Цыренов ЭрдэмРакшаевич
Член ДПД
ДашиевБадмаБудаевич
8-924-295-21-59
Член ДПД
Доржиев БалданОчиржапович
8-999-410-82-30
Член ДПД
ДамбаевБаторЦыренжапович
8-996-024-00-35
Член ДПД
РальдинБаир Сергеевич
8-924-377-25-62

	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

19
	с.Ушарбай
(15км)
	7
	Специалист ГО ЧС
Батуев Баир Сергеевич
8-996-313-87-04
Член ДПД
БазаржаповАмгаланБатожапович
Член ДПД
Хоренов Алексей Сергеевич
Член ДПД
Эпов Александр Владимирович
Член ДПД
Шагдаров Дугаржаппурбожапович
Член ДПД
Санданов Даба Будожапович
Член ДПД
Жамьянов Базар Жамьянович

	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

20
	с.Зугалай
(22км)
	7
	БотоболотовБатоБаяндаевич

Член ДПД
ГындыновЦыренжапДугарович
Член ДПД
Цындымеев Саран Анатольевич
Член ДПД
НамжиловДансанМункодугарович
Член ДПД
ДондоковЦырендоржиГалсанович
Член ДПД
Батуев ДугарцыренДажинзанович
Член ДПД
ЛинхобоевДылгырДашидугарович

	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

21
	С.Хара-Шибирь
(36км)
	7
	 Писарев БаясхаланЖалсанович
Специалист  ГО ЧС
 8-914-438-64-62
ЛубсановБимбаБальжинимаевич
Член ДПД
БарадишириевДоржоБадмадоржиевич
Член ДПД
БолотовЦыденДармажапович
Член ДПД
Насанов Чингис Баирович
Член ДПД
 Иванов Булат Борисович
Член ДПД
БатомункуевСоктоПурбожапович
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

22
	с.Цаган-Ола
(40км)
	7
	МункуевМункожаргалДамбиевич
8-914-803-76-02
Член ДПД
РыгдыловШиризанаДашинимаевич
Член ДПД
РыгдыловНимацырен
Член ДПД
Николаев Галсан
Ванчиков ЗоригтоБатомункуевич
Член ДПД
Суханов Александр
Член ДПД
Семенов Мунко
Член ДПД
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

23
	с.Усть-Нарин
(56км)
	7
	Коровина Туяна Владимировна
Специалист ГО ЧС
8-924-296-39-07
Базаров Леонид Цырендоржиевич
8-924-295-22-36
Водитель администрации
Член ДПД
Гладких Иван Федорович
8-914-291-23-98
Член ДПД
Пешков Алексей Иннокентьевич
Член ДПД
Першин Анатолий Михайлович
Не имеет тел.
Член ДПД
ЦыденовЦырен Валерьевич
8-924-500-09-46
Член ДПД
ДаржаевБаясхаланБаирович
Член ДПД
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

24
	с.Боржигантай
(101км)
	7
	Кривоносов Егор Петрович
8-924-505-65-91
Член ДПД
Занаев Борис Сергеевич
Член ДПД
Дронов Владимир Владимирович
Член ДПД
Пузырев Андрей Александрович
Член ДПД
Никифоров Игорь Николаевич
Член ДПД
Попов Егор Иванови
Член ДПД
Попов Павел Гурьевич
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

25
	с.Нуринск
(75км)
	7

8-914-467-79-46
Специалист ГО ЧС
Киберев Сергей Леонидович
Член ДПД
Шрамкин Геннадий Владимирович
8-924-275-48-14
Член ДПД
Веретяхина Юлия
8-914-523-64-27
Член ДПД
Крапивный Владимир Леонидович
8-914-528-10-13
Член ДПД
Гречишкин Владимир Владимирович
8-924-388-87-56
Член ДПД
Томских Андрей
8-914-523-44-21

	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродувки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

26
	с.Ортуй
(90км)
	7
	СанжиевТумэнЖалсанович
Специалист ГО ЧС
8-924-472-66-87
ШоглиноБальжинимаДабацыренович
Член ДПД
ОсоровБаторБадмажапович
Член ДПД
Раднаев Даба Намжилович
Член ДПД
ДальбаковЛубсан
Владимирович
Член ДПД
Кибирев Павел Андреевич
Член ДПД
Будаев Болот Бадмаевич
Член ДПД
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродуйки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

27
	с.Кусоча
(102км)
	7
	Чимитдоржиевич Валерий Бутитович
Специалист ГО ЧС
8-914-486-51-96
НимаевОчир Иванович
8-996-313-39-60
Член ДПД
ДашиевЭрдэниНашинович
8-996-313-39-60
Член ДПД
Хаймов Евгений Александрович
8-914-129-24-19
Член ДПД
Хаймов Владимир Александрович
8-995-553-10-11
Кузьмин Михаил Октябрьевич
8-929-484-04-35.
Хижняк Николай Валерьевич
8-914-458-84-39
Член ДПД

	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродуйки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,
местности

28
	с.Цаган-Челутай
(45км)
	7
	Филиппов Юрий Валерьевич
Специалист ГО ЧС
8-996-025-45-46
Член ДПД
Цыбенов Василий Саянович
Член ДПД
Гомбоев СоелБаторович
Член ДПД
Федоров Николай Федорович
МункуевЦырендондок Викторович
Член ДПД
Федоров Антон Владимирович
Кравченко Николай Васильевич

	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродуйки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

29
	с.Хила
	7
	Алабужев Василий Петрович
Член ДПД
Бакушев Андрей Анатольевич
Член ДПД
Логвинов Сергей Сергеевич
Член ДПД
БальжинимаевБаирБалдандоржиевич
Член ДПД
 Руденко Сергей Анатольевич
Член ДПД
Шимин Владимир Юрьевич

	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродуйки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

	30
	с.Цугол
(70км)
	7
	Жалсанова Светлана Леонидовна
8-914-487-26-76
специалист ГО ЧС
Матвеев Юрий Анатольевич
Член ДПД
Городнянский Роман Александрович
Член ДПД
8-924-771-91-95
Щеголев Николай Валерьевич
Член ДПД
Базаржапов Константин Жамбалович
Член ДПД
Городнянский Роман Сергеевич
8-924-771-91-95
Член ДПД
Номоконов Николай Сергеевич
Член ДПД
	Автомобиль, ранцевый лесной огнетушитель, емкость для подвоза воды,ветродуйки,шансовыйинструмент,бинокль,телефон,компас,карта местности

	№ группы
	Зона ответственности (наименование населенных пунктов, удаленность)
	Численный состав патрульной группы (кол-во людей)
	Пофамильный состав группы (Ф.И.О. ,вид основной деятельности, сот. телефон )
	Техника и оснащение
группы

31
	п.Могойтуй
с.Ага-Хангил
с.Догой
с.Ушарбай
	7
	Балданов Мунко-БаирСолбонович
Начальник отдела по делам ГО ЧС
8-996-313-75-74
БатожалсановМункоБаторович
Главный специалист по военно-мобилизационной работе
8-914-133-96-76
Мяханов Игорь Олегович
Начальник управления экономического развития, прогнозирования и имущества
8-924-470-54-42
Миронов Алексей Анатольевич
Лесовод
8-914-506-86-12
Веселков Вадим Владимирович
Лесовод
8-914-493-22-74
ДугаржаповЖамбалДобшинович
Водитель
8-996-024-22-22
	Автоцистерна, трактор, емкость для подвоза воды, бензопилы, резерв ГСМ, ветродувки, шансовый инструмент, бинокль, телефон, компас, карта местности

32
	с.Зугалай
с.Хара-Шибирь
с.Цаган-Ола
	8
	АнандаевБаирБатомункуевич
Начальник управления сельского хозяйства
ЧимитовОйдоп Владимирович
Зам. начальника по финансово-бюджетному надзору управления по финансам
8-914-501-23-04
ВандановБалтоБадмажапович
 Старший ПХС-2 типа
8-996-022-06-24
Губарев Дмитрий Александрович
Лесовод сот .тел. не имеет
БолотовБаторБатомункуевич
Лесовод
8-924-375-25-46
Гарифуллин Сергей Дадыганович
Машинист котельных установок
8-924-297-26-00
	Автоцистерна, трактор, емкость для подвоза воды, бензопилы, резерв ГСМ, ветродувки, шансовый инструмент, бинокль, телефон, компас, карта местности

	№ группы
	Зона ответственности (наименование населенных пунктов, удаленность)
	Численный состав патрульной группы (кол-во людей)
	Пофамильный состав группы (Ф.И.О. ,вид основной деятельности, сот. телефон )
	Техника и оснащение
группы

	п.Могойтуй
с.Ага_Хангил
с.Догой
с.Ушарбай
	4
	ДамдинжаповБаирМункобаярович
Дознаватель ТПНД по Могойтуйскому району
8-914-443-02-58
ГармаевБаирЖамьянович
(лесник)
8-999-410-11-47
ЛубсановАюрБалданович
Участковый уполномоченный (МВД России)
8-924-800-70-03
	Автомобиль, бинокль, телефон, радиостанция, компас, карта местности, противоэнцэфалитные костюмы

33

	34
	с.Зугалай
с.Хара-Шибирь
с.Цаган-Ола

	Бурдинская Анна Александровна
(участковый лесничий) Агинского лесничества
8-914-498-44-30
Видинистов Сергей Николаевич
(лесник)
8-914-498-46-58
Учасковый уполномоченный (МВД России)
Базаров Юрий Баторович (МВД России)
8-999-298-04-40
Учасковый уполномоченный (МВД России)
БолотовСуранзан
8-996-298-04-28
	Автомобиль, бинокль, телефон, радиостанция, компас, карта местности, противоэнцэфалитные костюмы

______________________________________________________________________________________